

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

LÓDŹ, SOBOTA, D. 2 LISTODADA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 302

## ZAMACH NA PREMJERA CHINY

jego filojapońską politykę. — Reporter pism chińskich oddał do niego kilka strzałów, raniąc go ciężko

Przeciwno Japonii wzmaga się wśród chińczyków

Nankin, 1 listopada. Premier i minister spraw zagranicznych rządu chińskiego Wang Czing-Wei padł dziś w Nankinie ofiarą zamachu terrorystycznego.

Został dokonany w chwili, gdy wraz z dwoma osobami fotografował przy wejściu do gmachu obrad wykonawczego Kuomintangu. W chwili, gdy wychodził z gmachu, oddał do niego kilka strzałów, dwie kule trafiły w premiera Wang Czing Weia, który przewieziono w stanie bardzo ciężkim do szpitala.

Tokio, 1 listopada. Ustalono nazwisko sprawcy zamachu na premiera chińskiego Wang Czing-Weia.

Jest to chińczyk — reporter Sun Ching Olsun. Twierdzi on, że dokonał zamachu na premiera Wang Czing Weia.

Szanghai, 1 listopada. (Pat) — Dokonano operacji usunięcia

### Japonia sprawuje władzę nad Chinami

Chece usunąć Czang-Kai-Szeka i wciągnąć Chiny do akcji przeciw Sowiecom

Pekin, 1 listopada. (PAT) Zgodnie z żądaniem japońskim na zasadzie polecenia władz pekińskich policja otoczyła centralne biuro policyjne i aresztowała wszystkich urzędników czwartej sekcji wydziału bezpieczeństwa, jako podejrzanych o przynależność do organizacji antyjapońskiej „Niebieskich koszuł”. Co do żądań japońskich żądnych instrukcji z Nankinu nie otrzymano.

Tokio, 1 listopada. (PAT) Agencja Rengo donosi, że według wiadomości z dobrze poinformowanego źródła polityka japońska w stosunku do Chin ma obecnie na celu przede wszystkim zniszczenie wpływów Czang-Kai-Szeka.

Operacja powiodła się, stan premiera jest zadawalający. Zamachowiec Sung Feng Ming jest współpracownikiem pisma chińskiego, a z dwóch pozostałych uczestników zamachu — jeden urzędnikiem radio stacji chińskiej, drugi wychowawcą szkoły wojskowej chińskiej. Wszyscy trzej należeli podobno do skrajnej nacjonalistycznej grupy Kuomintangu!

Nankin, 1 listopada. (Pat) — Sprawca zamachu na premiera Wang Czing Weia jest lekko ranny.

Szanghai, 1 listopada. (Pa) — Proces Sung Feng Minga wykonawcy zamachu na premiera Wang Czing Weia, jego dwu pomocników i 8 osób podejrzanych o udział w zamachu rozpocznie się jutro w Nankinie.

Prezesa Sung Feng Minga w wykonawcy zamachu na premiera Wang Czing Weia, jego dwu pomocników i 8 osób podejrzanych o udział w zamachu rozpocznie się jutro w Nankinie. Sprawca zamachu ma lat 32, przybył do Nankinu przed rokiem, służył jako kapral w 19-ej armii kantonskiej, która wyróżniła się w walkach z japończykami w Szanghaju w marcu 1932 roku.

Ambasada japońska stwierdza, że nikt z japończyków nie jest zamieszany w zamachu.

Szanghai, 1 listopada. (Pat) Zamach na Wang Czing Weia wywołał wielkie poruszenie wśród ludności. Na ulicach zbierają się tłumy, omawiając żywo wydarzenie.

Konnie patroli policji rozpraszają tłumy. Na giełdzie zaznaczył się taki spadek kursów walorów państwowych, że rząd zaczął zamknąć giełdę.

## ROKOWANIA POKOJOWE BEZ REZULTATU

Liga Narodów nie przyzna Włochom terytorjów zajętych w Abisynji

Sankcje gospodarcze przeciwko Włochom od 15 listopada

Genewa, 1 listopada. Baron Aloisi odbył dziś dłuższe rozmowy z ministrem Lavallem. Rozmowa ta, jak sły hać, nie dała żadnych wyników w rijków. Mówi się również, że baron Aloisi zapytywany o potrzeby przybycia do Genewy miał oświadczyć, że przybył jedynie na życzenie ministra Lavalala, gdyż w stanowisku włoskim zaszły żadne zmiany.

W Genewie nastrój bardzo pesymistyczny co do możliwości znalezienia podstaw dla porozumienia.

Genewa, 1 listopada. Minister Laval odbył dziś rozmowę z ambasadorem Madariaga, przewodniczącym komitetu 5-ciu i p. Vasconcelos, przewodniczącym komitetu 18-tu i komitetu koordynacyjnego. Następnie odbył dłuższą konferencję z sir Samuellem Hoarem i p. Edenem. Ze strony angielskiej delegacji donoszą o tej rozmowie, że przedstawiciele

uzgodnili, że będą żądać aby komitet koordynacyjny wyznaczył jaknajwcześniejszy termin dla stosowania sankcji. Postanowiono również, że albo Laval albo sir Samuel Hoare złożą na jutrzejszym posiedzeniu komitetu koordynacyjnego deklarację co do rokowań, jakie się toczyły ostatnio między Quai d'Orsay a Foreign Office w sprawie zatargu włosko-abisyńskiego.

W oświadczeniu będzie stwierdzone, że NIE UDAŁO SIĘ ZNALEZĆ PODSTAWY DLA ZAŁATWIENIA SPORU, że jednakowoż obydwie rządy będą w dalszym ciągu porozumiewać się celem znalezienia takich podstaw. O ile zostaną one ustalone przedstawiciele obu rządów przybędą znowu do Genewy.

Paryż, 1 listopada. (Pat) — W kołach politycznych duże znaczenie przywiązują do rozmów, jakie odbył dziś w Genewie premier Laval z ministrami angielskimi Hoare i Edenem.

Według relacji specjalnych korespondentów rozmowy te doprowadziły do uzgodnienia procedury, która ma być zastosowana na jutrzejszym posiedzeniu komitetu koordynacyjnego. Sankcje gospodarcze względem Włoch zostaną według wszelkiego prawdopodobieństwa, zastosowane już od dnia 15 listopada r.

z wnioskiem takim wystąpią delegacje francuska i brytyjska, które jednak stoją na stanowisku dalszego utrzymania bezpośredniego kontaktu z Rzymem.

Specjalny korespondent Havasa twierdzi, że istnieje jeszcze poważna trudność do pokonania. Chodzi o wyszukanie formuły, która mogłaby pogodzić aspiracje włoskie z poszanowaniem państwowości Abisynji, jako członka Ligi Narodów. Sugestje opracowane ostatnio przez ekspertów francuskich i angielskich, wywołały poważne zastrzeżenia w Londynie. Zachodzi ponadto obawa, że sugestie te nie mogłyby być zaakceptowane ani przez Ligę Narodów ani przez Negusa. Wobec tego, że w grę wchodzi 3 czynniki, a mianowicie Liga Narodów, Włochy i Abisynja panuje ogólne przekonanie, że rokowania obecne nie dadzą wyników wcześniej niż po 15 listopada.

Ministrowie angielscy bowiem są zaabsorbowani w tym czasie wyborami angielskimi, wyznaczonymi na 14 bm. Prasa ocenia wynik rozmów genewskich wyraźnie w sposób pesymistyczny. Wysłannik „Intransigent” donosi, że koła międzynarodowe nie ludzą się co do rezultatów rokowań, których nie

łatwi zastosowanie sankcji. Fakt, że eksperci francuscy i angielski doszli do przekonania, iż propozycje nie dadzą się pogodzić z treścią i duchem paktu Ligi oraz suwerennością Abisynji wskazuje, że nie może być mowy o rokowaniach na podstawie uwzględniającej dotychczasowe zdobycze wojskowe włoskie w Abisynji.

Należałoby więc powrócić do zasad, jakie opracowano w sierpniu w czasie konferencji paryskiej, lub też do propozycji komitetu 5-ciu. Jednakże Mussolini już raz ze wzgardą odrzucił te propozycje. Obecnie nic nie wskazuje na zmianę jego stanowiska. W tych warunkach perspektywa pokoju zdaje się być bardzo jeszcze odległa.

### Hitlerowcy skonfiskowali pismo nacjonalistów gdańskich

Gdańsk, 1 listopada.

(Pat) Dziś ukazał się pierwszy numer organu niemiecko - narodowego „Danziger Nationale Zeitung”, który natychmiast po ukazaniu został przez policję skonfiskowany.

# Ku czci poległych za Ojczyznę

Dziś stoi na czele poległych, Józef Piłsudski, który jeszcze niedawno stał na czele nas żyjących

## Wielkie uroczystości żałobne w stolicy

Warszawa, 1 listopada.

(PAT) Dziś dorocznym zwyczajem, jako w dniu Wszystkich Świętych, odbyły się w stolicy obchody ku czci poległych za Ojczyznę.

Główne uroczystości odbyły się między godziną 15-tą i 16-tą przy Reducie Wolskiej przy krzyżu Traugutta i w Cytadeli. We wszystkich tych historycznych miejscach zaciągnięto warty honorowe oraz zapalono stopy z których zostały pobrane ognie na znicze przy grobie Nieznanego Żołnierza — z Reduty Wolskiej przez delegację zw. rezerwistów, z przed krzyża Traugutta przez delegację harcerzy i z Cytadeli przez delegację Zw. Strzeleckiego. Po pobraniu ognia, delegacje z płonącymi pochodniami przemaszerowały na pl. Józefa Piłsudskiego.

W tym samym czasie odbyła się uroczystość zapalenia znicza na dziedzińcu belwederskim przez legionistów. Drzwi wejściowe do pałacu belwederskiego zasłonięto czarnym kirem, na którym widnieje monogram „J. P.". Na ganiku belwederskim ustawiono na trójnogu urnę.

Legioniści po przybyciu na dziedzińiec belwederski zapalili znicza, a następnie od płonącego znicza pochodnie, poczem w skupieniu i ciszy odmaszerowali na miejsce ogólnej zbiórki na pl. Marszałka Piłsudskiego.

Po opuszczeniu Belwederu przez legionistów, wartę honorową przed płonącym zniczem zaślągnęli szwoleżerowie.

Główna uroczystość oddania hołdu poległym za Ojczyznę odbyła się na placu Marszałka Piłsudskiego przed grobem Nieznanego Żołnierza.

O zmierzchu zaczęły napływać dziesiątki organizacji ze sztandarami, młodzież szkolna oraz tysiączne rzesze ludności. Nie brakło siwołosych starszków - weteranów 1863 roku, którzy przybyli ze swym sztandarem.

Związek legionistów przemaszerował na plac.

### NIOSAC OGIEŃ Z BELWEDERU.

Plutony honorowe zw. rezerwistów przyniosły ogień z reducy wolskiej, zw. harcerstwa polskiego — spod krzyża Traugutta, Zw. Strzelecki — z Cytadeli oraz pluton honorowy zw. młodych pionierów przyniósł ogień z Radzyna.

Ogniami temi zostały zapalone znicze przy grobie Nieznanego Żołnierza.

Na uroczystość przybył prezes federacji P. Z. O. O. minister przemysłu i handlu gen. Roman Górecki, gen. Kollontaj-Szednicki, ks. biskup Gawlina, komendant garnizonu m. st. Warszawy płk. Machowicz, zastępca komisarza rządu na m. st. Warszawę Jurgielewicz, kanclerz wojskowej kurji biskupiej ks. Mauersberger, prezes okręgu warszawskiego federacji P. Z. O. O. Olpiński i inni.

Uroczystość rozpoczęła się werblem, poczem prezydent obchodu z min. Góreckim na czele złożyło wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Setki pocztów sztandarowych szkolnych i organizacji przedefilowało przed grobem Nieznanego Żołnierza. Młodzież rzuciła wianki czerwonych kwiatów.

Skościł minister Górecki wygłosił na stopniach przemówienie:

„W imieniu żyjących towarzyszy broni mam tradycyjnym zwyczajem — wzywać przed nadchodzącym Dniem Zadusznym — do żałobnego apelu tych, których już niema między nami, tych,

### „IDZIEMY PO SZCZĘŚCIE” z Grace Moore.

Sensacja filmowa świata jest piękny film „Columbi” p. t. „Idziemy po szczęście”. Film ten — poza niezmiernie frajującym scenariuszem — posiada główną atrakcję w świetnej odtwórczyni roli głównej, Grace Moore, która zarówno jako śpiewaczka, jak i aktorka, osiągnęła rzadko doprawdy spotykane wyżyny artysty, fascynując widza i słuchacza swym czarem i maestrią. Toteż po premierze powstała powszechna opinia, że popularność Grace Moore przyciśnięta natłokiem szybko nazwiska najbardziej głośnych gwiazd ekranu — i wysunie się na czołową pozycję dzisiejszych ulubieńców filmowych.

którym los dał zaszczytną śmierć na polu chwały.

Dziś stoi na czele poległych — jak jeszcze niedawno stał na czele nas żyjących — Józef Piłsudski — twórca polskiego Czynu Zbrojnego, Wielki Budowniczy mocarnego gmachu Rzeczypospolitej — zwyczajski Wódz Naczelny, któremu danem było „ogłądać państwo nasze, jako twór żywy, do życia zdolny, do życia przygotowany, a armię na szą — sławą zwycięskich sztandarów okrytą”.

Wzywam do apelu poległych na polu chwały pod: Laskami—Anielinem, Mołotkowem, Krzywopłotami, Łowczówkiem, Arrasem, Konarami, Pakosławiem, Rokitną, Tarłowem, Kościuchówką, Krechowcami, Bobruiskiem, Kaniowem, na Murmanie, Syberii, pod st. Hilaire, koło Reims, Skoczowe na Śląsku Cieszyńskim, w powstaniu wielkopolskim i górnośląskim, Lwowem, Lidą, Dynaburgiem, Kijowem, Borodzianką, Choropaniem, koło Dubna, Nastasowem, koło Tarnopola, Radzyminem — Ossowem, Borkowem, koło Nasielska, Sarnowa Góra, koło Ciechanowa, Przasnyszem, Komarowem—Hrubieszowem, Dytiatynem, Brzostowicami, Grodnem — Obuchowem.

Apel przerywał wielokrotnie werbel.

— Gdybyśmy mogli w tej chwili widzieć wszystko tak, — mówił dalej minister Górecki — jak widzą umarli i gdybyśmy mogli w tej chwili słyszeć i odczuwać wszystko tak jak słyszą i odczuwają umarli — tobyśmy zobaczyli i usłyszeli, jak od strony tych pobojowisk, które przed chwilą wymieniłem ściągnęły tu do nas nieprzeliczone szeregi naszych towarzyszy broni — którzy oto są wśród nas — i

### KOMENDANT W TYM MOMENCIE JEST TUTAJ WŚRÓD NAS.

Mielibyśmy wtedy pełne poczucie tego zbratania żywych i umarłych.

A cóż my żyjący — powiemy dzisiaj naszym umarłym?

Oto z głębi naszych osieroconych i najwerniejszych serc żołnierskich wołamy:

Komendancie, na Twoje Prochy na Ducha Twego, znaczonego symbolem wielkości, ślubujemy, że miłować będziemy jak Ty miłowałeś Polskę, Ojczyznę naszą, będziemy jej służyli, jako Ty jej służyłeś w trudach, poświęceniu i walce.

Nie dopuścimy do żadnych odchylenia od tej drogi, którą Ty wskazałeś.

Ten marsz ku potędze i mocarstwowemu stanowisku Polski od-

bywać będziemy nadal — bez wycieńczenia.

Podwoimy i potroimy pracę dnia codziennego.

Wprowadzać będziemy cy młode pokolenia, by obrona Rzeczypospolitej, piero wtedy okażemy się gołymi nazwy żołnierzy „Józefa Piłsudskiego”.

2-minutową ciszą wszyscy hołd zmarłym.

W dalszym ciągu obchodu poległych ks. kanclerz dr. Małyszki odmówił następującą modlitwę: „Aniołem Pańskim”.

„Módlmy się bracia za duszami poległych za Ojczyznę, za nieznanymi żołnierzami, za nieznajomymi cionych powstańców, za zesłanymi na Sybir męczenników.

Módlmy się za dusze polskich rzy, za nieznanymi bohaterów, krwią ofiarną wzbudzi Ojczyznę, dzieci lwowskie i warszawskie, szarych żołnierzy, którzy wyznaczili granice Polski.

Módlmy się za tych wszystkich rzy padli nagłą i niespodziewanie w obronie ukochanej Ojczyzny.

Obchód zakończono przez orkiestrę wojskową 36 p. marsza żałobnego Chopina.

## Hołd pamięci Wodza Narodu na Wawelu

### Przebieg uroczystości żałobnych w Krakowie

Kraków, 1 listopada.

Wczoraj, w dniu Wszystkich Świętych, złożył cały Kraków hołd swym Zmarłym, zalegając od rana do wieczora wszystkie cmentarze w obrębie miasta.

Wczoraj też złożył Kraków hołd duchowi Wodza Narodu, którego ciało spoczęło w naszym mieście w wielki. Już o g. 3 po poł. poczęły zapalać się plac przed Oleandrami, gdzie ustawiły się delegacje organizacji z Federacją PZOO na czele. Przybyły delegacje cechów i korporacji zawodowych, stowarzyszeń, związków, młodzież szkolna i t. d. Obecna była rada miejska z prezydentem miasta na czele, posłowie i senatorowie Ziemi Krakowskiej i wreszcie

przedstawiciele władz z wojewodą dr. Małyszki, starostą grodzkim Pałyszem i powiatowym dr. Wnękiem na czele, reprezentanci wojskowości z gen. Łuczyńskim. W Al. 3 maja ustawił się długi pochód, na czele którego niesiono wieniec laurowy z szarfami o barwach Virtuti Militari.

O godz. 4 ruszył pochód przed Oleandrów na Wawel. Pochód przeszedł ul. Piłsudskiego, Straszewskiego, św. Anny, Rynkiem Głównym na Grodzką, skąd trasą Drogi Królewskiej przez ul. Podzamcze wszedł na stoki Wzgórza Wawelskiego. Zapadł już mrok, gdy członkowie pochodu znaleźli się przed katedrą. Do kościoła weszli tylko wojewo-

da dr. Małyszki, prezydent dr. Kaplicki i gen. Łuczyński, którzy żyli na trumnie Wodza Narodu.

Chwilę złożenia hołdu Wodza Narodu przez reprezentacje społeczeństwa krakowskiego oznajmił głuchy głos. Przed katedrą poczęły defilować brane organizacje, schylając się przed Tym, ku któremu zwracają się teraz w hołdzie wszystkie młodość.

Wreszcie przeszły organizacje kończąc się sznur publiczności zorganizowanej, która wzięła udział w uroczystym akcie. Gdy drugim Wawelskim zesłał ostatni uczesany uroczystości na niebie jaśniały gwiazdy.

Kraków, 1 listopada.

Dziś, w Dzień Zaduszy, odbyły się w krypcie św. Leonarda na Wawelu czyste nabożeństwo żałobne za duszy Marszałka, zorganizowane przez komitet budowy kopca Marszałka, Nabożeństwo odbędzie się o godz. 10 rano i odprawione będzie przez ks. metropolitę Sapiechę.

W nabożeństwie wezmą udział przedstawiciele władz państwowych i skich z wojewodą dr. Małyszki, prez. dr. Kaplickim na czele, gen. Łuczyńskim, szefem szwadronu 5 pułk. Tomaszewskim oraz reprezentantami całej wojskowości w tenże obecni będą po jednym przedstawicielu wszystkich stopni wojskowych najwyższych oficerskich, do szeregów włącznie.

## Specjalna komisja w krypcie św. Leonarda

Marszałek Piłsudski spocznie w sarkofagu w nowej trumnie

Kraków, 1 listopada.

Jak już wczoraj donosiliśmy, onegdaj wieczorem przybyła do krypty św. Leonarda specjalna komisja celem zbadania trumny i postępu procesu momifikacji ciała Marszałka.

Komisja, na czele której stał generał Rouppert stwierdziła, że balsamowanie jest zupełnie dobre.

Natomiast wskutek przedostawania się przez szparę pękniętej tafli powietrza do trumny — stwierdzono znowu plesń na kilku miejscach munduru.

Wobec tego mundur zmieniono na

nowy oraz zamieniono wieko trumny.

Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa ciało Marszałka zostanie w samej tylko kryształowej trumnie jeszcze 6 tygodni, gdyż w najbliższych dniach rozpocznie się prace nad nową trumną, w której umieszczona zostanie obecna wraz z doczesnymi szczątkami Wodza Narodu.

Nowa trumna będzie metalowa i zupełnie zakryta. Spocznie ona w sarkofagu, którego budowa zostanie rozstrzygnięta jeszcze w bieżącym miesiącu.

## Trzęsienie ziemi w Ameryce

W mieście Helena zawałił się ratusz. — 60 osób rannych

Nowy Jork, 1 listopada.

(PAT) W północnej części stanu Nowy Jork odczuło wczoraj silny wstrząs ziemi, szczególnie mocny w stolicy stanu nowojorskiego Albany.

Pozatem silny wstrząs dał się we znaki miastom Buffalo, Rochester, Elmira, Plattsburgh, gdzie niektóre budynki zawałiły się.

Nowy Jork, 1 listopada.

(PAT) Trwające od paru dni w oko-

licach Norwich (st. Nowy Jork) ulewy spowodowały wezbranie rzeki Chenango. Wiele miejscowości znajduje się pod wodą.

Ottawa, 1 listopada.

(PAT) Trzęsienie ziemi dało się odczuć wczoraj w całej Kanadzie Wschodniej, a m. in. w Toronto, Montrealu, Ottawie i innych miastach. Szkód w tych miejscowościach nie zanotowano.

Nowy Jork, 1 listopada.

(PAT) Trzęsienie ziemi, które się silnie we znaki miastu Helena (Montana) wyrządziło również w Waszyngtonie i w stanie Alabamie (Kanadzie).

W Helenie zawałił się ratusz, a rannych w mieście wynosi 60 osób.

# ZIMŁOSI ZAJĘLI MAKALLE?

## miasto było już od kilku dni ewakuowane.—Zacięte walki na froncie północnym. — Abisyńczycy stracili samolot włoski

### Przed rozpoczęciem decydującej bitwy

Warszawa, 1 listopada. Na podstawie wiadomości z Addis Abeba, francuskich, nie- włoskich i abisyńskich PAT. następujący komunikat o sytuacji na frontach abisyńskich w dniu 1 listo-

Na froncie południowym w Ogadenie według informacji ze źródeł angielskich i francuskich ulewne deszcze tamują ope-

racje. W części południowo - wschod- niego frontu oczekiwana jest OFENZYWA WŁOSKA

### 13 szpiegów przywieziono do Harraru

#### Negus już w przyszłym tygodniu jedzie na front

Addis Abeba, 1 listopada. (PAT) Przywieziono dziś do Har- raru z Gorrahei zakutego w kajdany Ahmeda Hassi, wodza jednego ze szcze- pów somalijskich a wraz z nim 12 som- alisów. Wszyscy oni oskarżeni są o szpiegostwo na rzecz Włoch i mają być straceni. W maju r. b. Ahmed Hassi był odznaczony przez cesarza.

kiej, którego zatrudniono tu jako me- chanika. Cesarz Haile Selassie w niedzielę wyda bankiet na cześć ciała diploma- tycznego z okazji 5-jej rocznicy koronacji. Prawdopodobnie po tej uroczy- stości cesarz wyruszy na front do Des- sie. Dziennikarze zagraniczni przygo- wują się również do wyjazdu na front, utrzymując w tym celu osobne legity- macje w dwu językach — jednym z cu- dzoziemskich i amharydzkim.

### Król włoski o wojnie abisyńskiej

#### Włochy żądają swobodnego oddechu

Rzym, 1 listopada. (PAT) Dziś w nowej auli uniwersy- tetu rzymskiego, którego inauguracji do- konał wczoraj Mussolini odbyła się uro- roczystość wręczenia królowi Włoch Wiktorowi Emanuelowi doktoratu filo- zofii honoris causa.

licznością pozbawioną znaczenia, że ta- twierdza myśli otworzy swoje sale po- święcone poważnym i szlachentym stu- djom w chwili, gdy kraj mój zaangażo- wany jest w wydarzenia, nakazanych mu przez najwyższą konieczność życio- wą i bezpieczeństwo oraz wymogi przy- szłości. W każdej godzinie swych chlubi- nych dziejów Rzym spełniał swoją misję cywilizacyjną. Dziś Włochy idą tą samą drogą. Zjednoczone bardziej niż kiedykolwiek w samoradnym wysiłku wiary i woli, Włochy nie pragną nicze- go innego, jak tylko swobodnego odde- chu. Włochy pragną pracować i poświę- cić swoje siły na rzecz wspólnych idea- łów, które stanowią uswięcone dziedzic- two cywilizowanej ludzkości. Niechaj światli przedstawiciele myśli i wiedzy międzynarodowej powtórzą swoim współobywatelom, iż w tej nadziei ot- warte zostało miasto uniwersyteckie w Rzymu.

Po mowie rektora zabrał głos król. Na wstępie podziękował on za tytuł nau- kowy nadany mu przez „miasto wie- dzy, które rozpoczyna swą działalność pod najlepszymi auspiciami” w obecno- ści miarodajnych i kompetentnych przed- stawicieli kultury światowej.

Rząd mój — mówił król — ofiarowa- ł uczącym się Włochom Fundozjem- com tę nową siedzibę, pragnął dokonać aktu wiary we współpracę umysłową oraz w suwerenność ducha stanowiące- go rękojmię wzajemnego zrozumienia i pogodnej bezstronności, a w następstwie rękojmię trwałego pokoju, któremu to- warzyszy sprawiedliwość. Nie jest oko-

świadczą o tem coraz częstsze loty wy- wiadawcze włoskie nad liniami abisyń- skimi na odcinku Dolo, gdzie abisyń- czycy stracili nawet 1 samolot i nad do- liną rzeki Webbi Szebeli. Według wia- domości z Addis Abeby Ras Destu znaj- duje się w pobliżu tej rzeki i zagraża le- wemu skrzydłu Włochów, opartemu o Dolo. Główne oddziały wojsk Rasa De- stu nie mają kontaktu z Włochami, toczą się tylko potyczki nad rzeką i na połud- nio-zachód od Gorrahei.

Pomiędzy Gerlogubi a Ual-Ual w Uar Darre gen. Graziani kazał wysiedlić ca- łą ludność, aby uniknąć starć z koczują- cymi tam na pastwiskach somalisami z Somali Brytyjskiego.

Rząd abisyński ogłosił dziś katego- ryczne zaprzeczenie wiadomości o tem, że przed paru dniami w walkach pod Ual Ual polec miało jakoby 400 abisyńczy- ków-i wśród nich dedzjak Mikael.

Rzym, 1 listopada.

(PAT) Minister prasy i propagandy ogłasza następujący komunikat Nr. 34: General de Bono telegrafuje przywód- cy i starszyzna rejonów nie okupowa- nych, w dalszym ciągu przybywają do włoskich władz wojskowych dla złoże- nia holdu.

Uzbrojone oddziały z prowincji Tigre, które podały się władzom włos- kim, wstępują dobrowolnie na służbę włoską. Zostały one szybko organizo- wane i pilnują porządku w rej. nach Scive i Medebai Tabor w Tigre zachod- niem.



### Urzednicy u premiera Kościalkowskiego

#### Najniższe grupy pracowników państwowych mają być zwolnione od nowego podatku

#### Podatek urzędniczy będzie w miarę możliwości likwidowany

Warszawa, 1 listopada. (Pat) — W dniu 31 października r. b. delegacja reprezentacji zawodowej pra- cowników państwowych w osobach pp. Franciszka Sienkiewicza, Piotra Nowa- kowskiego i Tadeusza Domańskiego zo- stała przyjęta na dłuższej audjencji przez pana premiera Marjana Zyndrama-Ko- ścialkowskiego.

delegacja, została po wieloletnim doświad- czeniu poważnie zachwiana, gdyż kil- kakrotne obniżki uposażeń, czynione pod hasłem zrównoważenia budżetu nie dały pozytywnych rezultatów.

w szczególności średnich i niższych grup i dlatego rząd przy ustalaniu norm po- datku będzie kierował się przede wszystkim chęcią sprawiedliwego rozłożenia tego podatku w zależności od wysoko- ści uposażeń. Pan premier z całym na- ciskiem zaznaczył, że doloży wszelkich starań, by najniższe grupy uposażeń by- ły zwolnione od podatków, a jeśli to jed- nak w całości będzie niemożliwe, to har- monijka progresji będzie tak rozciągnię- ta, by najniżej uposażone grupy zostały obciążone minimalnie. Pan premier przy rzekł delegacji, że przed podjęciem osta- tecznej decyzji sprawa ta będzie pod- dana głębokiemu rozważeniu.

Delegacja przedstawiła panu premje- rowi obecny ciężki stan materialny o- raz niepokój, jaki zapowiedź obniżki upo- sażeń wśród nich wywołała, prosząc pa- na premiera o poddanie rewizji stano- wiska rządu odnośnie wprowadzenia po- datku nadzwyczajnego od uposażeń pra- cowników państwowych.

Pan premier oświadczył delegacji, że jego zasadniczy stosunek do obniżki upo- sażeń jest zdecydowanie negatywny i, że decyzja wprowadzenia podatku nadzwy- czajnego od uposażeń pracowników zos- tała powzięta przez rząd po głębokiem rozważeniu sytuacji finansowej państwa, jako jedyna możliwa droga do zrówno- wazenia budżetu i utrzymania stałości waluty, a temsamem realnej wartości plac pracowników.

Audjencja została zakończona gora- cym apelem Pana Premiera do ogółu pracowników państwowych o rzetelną ich pracę w zakresie podejmowanej przez rząd akcji oszczędności w gospodarce groszem publicznym, oraz zapewnieniem że nakładany obecnie

Wiara wśród pracowników państwo- wych w skuteczność i celowość tego ro-

Pan premier podkreślił, że zdaje so- bie bardzo dokładnie sprawę z obecne- go położenia pracowników państwowych

### UROJONY SWIAT

to wielki dramat erotyczny, którego akcja toczy się w środowisku dotychczas na ekranie niewi- dzianem NAJWIĘKSZY SUKCES AMERYKAN- SKIEJ KINEMATOGRAFII OSTATNICH LAT! Już wkrótce!!! W roli głównej CLAUDETTE COLBERT.

### DINY HALPERN

Gościnne występy znakomitej artystki oraz jej partnera SEMA BRONECKIEGO. Dziś o godz. 4.30 pp. i o 9.15 wiecz. wspaniała sztuka życiowa p. t. NIELEGALNA ŻONA. Sala mocno ogrzana.

Teatr Rozmaitości tel. 112-25.



WYERYK JAROSY, znakomity aktor i reżyser, mówi: Inscenizacja „Snu Nocy” przez prof. Reinhardta 25 lat temu była z najbliższych wrażeń teatralnych, ja- kich doświadczyłem. Wobec tego, że w tej sztuce jest ogromne pole dla fantazji reżyserskiej, w tym kierunku daje o wiele więcej moż- liwości niż sceny — jestem przekonany, że inscenizacja filmowa Reinhardta powinna wnieść do sztuki niesłychane i niewidziane dotąd zmiany o jakich się filozofom za czasów starożytności nie śniło.

### Komunikat

W tym czasie nie zawiedliśmy zaufa- niu, że po raz pierwszy w historii nietylko w kinie, lecz kinematografii wogóle, z po- mocą P. T. Publiczności, obowiązkowo zapew- niamy, że nasz następny pro-

### „IDZIEMY PO SZCZĘŚCIE”

GRACE MOORE to największa sława śpie- waczki współczesnej doby. W tym razem nie zawiedziemy mi- łosnych fanów, komunikujemy, że premiera „IDZIEMY PO SZCZĘŚCIE” odbędzie się w najbliższych dniach. DYREKCJA KINA „CASINO”. WYKONANE ZJAWISKO!! — publiczność frenetycznymi oklaska- niami przywitała dyrekcję kin do bisowania poszcze- gólnych scen z udziałem GRACE MOORE.









# Delegacja przemysłowców brytyjskich wyjeżdża jutro do Polski.—Anglicy dążą do wzmożenia obrotów handlowych z naszym krajem

Londyn, 1 listopada. (PAT) W dniu jutrzejszym wyjeżdża do Polski delegacja przemysłowców brytyjskich pod przewodnictwem dyrektora zagranicznego federacji przemysłu brytyjskiego Ramsdena. Delegacja ta zabawi w Polsce około 10 dni. Członkowie delegacji poza Warszawą odwiedzą również Łódź, Katowice, Poznań, Gdynię i Gdańsk.

W wycieczce tej bierze udział około 20 przedstawicieli rozmaitych gałęzi przemysłu brytyjskiego. Wyjazd przemysłowców brytyjskich niema charakteru misji oficjalnej, a posiada cel wyłączenie handlowy, ale rząd za pośrednictwem departamentu handlu zagranicznego z którego ramienia delegacji towarzyszy p. Lyal roztoczył nad delegacją opiekę i współdziała w jej organizacji z federacją przemysłu brytyjskiego.

Kierownik departamentu handlu zagranicznego min. Colvin nadał federacji w przededniu wyjazdu delegacji do Polski pismo treści następującej.

„Z wielkim zainteresowaniem odniosłem się do zorganizowania przez federację przemysłu brytyjskiego wizyty brytyjskich kół gospodarczych do Polski celem skorzystania z możliwości istniejących na podstawie układu angielsko-polskiego z 27 lutego 1935 r. przekonany jestem, że bezpośrednio zbadanie rynków zagranicznych przez zainteresowanych przedstawicieli kół gospodarczych jest polityką zdrową. Dyskusje, jakie się w toku podobnych wizyt odbywają z czołowymi przedstawicielami sfer gospodarczych kraju

zwiedzanego często przyczyniają się do sprecyzowania możliwego zakresu współdziałania, co daje W. Brytani największe korzyści. Dyskusje tego rodzaju posiadają daleko szerszą wartość, gdy prowadzone są przez grupę przedstawicieli sfer gospodarczych o tak poważnym poziomie, jak delegacja obecna. Rad jestem, że delegacja ta posiada charakter tak wielce reprezentacyjny, o ile chodzi o przemysł brytyjski.

Przekonany jestem, że spotka się ona z atmosferą dobrej woli i że program przygotowywany przez półoficjalne instytucje polskie zapewni delegacji wszystkie możliwości w zakresie jej działalności. Departament handlu zagranicznego i jego przedstawiciel w Warszawie współdziałali cały czas w sposób aktywny, obecnie żywsze delegacji jaknajwiększego powodzenia w jej dyskusjach i badaniach przeprowadzanych w Polsce”.

## Czesi odrzucili sprzeciw harcerza polskiego, który więziony jest niewinnie w Brnie

Mor. Ostrawa, 1 listopada. (Pat) Sąd w Brnie odrzucił sprzeciw harcerza Delonga przeciwko aktowi oskarżenia wronionemu mu przez prokuratora w Mor. Ostrawie. Sprzeciw motywowany był bezpodstawnością oskarżenia, który Delongowi, jako obywatelowi polskiemu zarzucał wzięcie udziału w zgromadzeniu protestacyjnym w polskim Cieszynie.

testował przeciwko zwrotowi czeskiego oskarżenia, który określił organizację polską, jak Zw. Legionistów, Legion Młodych, Zw. Powstańców Śląskich i Zw. Niepodległościowy Śląska, jako „organizację spiskującą przeciwko całości republiki czeskiej”. Delong zaznaczył, że kierunek ideowy organizacji polskich nie podlega ocenie sądu czeskiego w Morawskiej Ostrawie.

## Zabił dwie osoby w sporze o 7 guldenów

Gdańsk, 1 listopada. (Pat) — O wczorajszej strzelaninie pomiędzy Włochami donoszą, że było to zabicie, które wynikło na tle nieporozumień rachunkowych pomiędzy dwiema rodzinami włoskimi. Suma sporna wynosiła 7 guldenów.

W czasie strzelaniny zostali zabici Gaetano Wadała syn i Carmine Argenziano. Gaetano Wadała został raniony, zaś Salvatore Wadała, w czasie ucieczki, ranął gdańszczanina Jakóba Abenda, który chciał go zatrzymać.

REWELACYJNY PROGRAM W „TABARINIE”  
Wczorajsza premiera nowego programu „Tabarinie” przeszła wszelkie oczekiwania dawno już publiczność nie bawiła się tak jak w dniu wczorajszym.

Nie szczędząc kosztów i wysiłków „Tabarinie” zaangażowała zespół najlepszych artystycznych, pokazując publiczności szlachetne, stojące na wysokim poziomie równo pod względem artystycznym i artystycznym. Do białego rana odbywała się ochoczo i wesoło. Na parkiecie krążyły liczne pary, tańczące przy dźwiękach najnowszych szlachetnych strój był bez troski i miły.

Mimo sprowadzenia tak kosztownego zespołu artystycznego ceny za konsumpcję nie zostały podwyższone i są nadal dostępne dla wszystkich.  
Dziś, w sobotę, w „Tabarinie” odbędzie się powtórzenie wczorajszej premiery. Ze względu na to, że jutro jest dzień wojny odwołano dzisiaj wieczór, udając się do domu, wolona będzie, że wybrała właśnie ten lokal do dobrego spędzenia czasu.

Dziś odbędzie się o 5.15 fajf z pełnym programem artystycznym.  
Kuchnia wydaje smaczne i pożywne wy. Sale wentylowane.

W. I. Z. O.  
Dziś, w sobotę, dnia 2 b. m. o godzinie 8 wieczorem odbędzie się Uroczyste Otwarcie nowego lokalu „W. I. Z. O.” przy ulicy Piłkowskiej 86. W programie: Referat p. profesora M. Schorra n. t. „Rok 5695 w Żydostwa”.  
Recytacje poezji hebrajskiej w przekładzie polskim — w wykonaniu art. dram. p. Izabelańskiej. Akompaniuje p. prof. Fajfiszewski.  
Wstęp wolny dla członków i wprowadzenie gości.

Paryż, 1 listopada. (PAT) Agencja „Information” zawiadomiła, że w czasie dyskusji na żetem ministerstwa spraw zagranicznych na komisji parlamentarnej większość posłów opowiedziała się za uznaniem de jure rządu ZSRR i za zerwaniem stosunków dyplomatycznych między Holandją a Sowietami. Na misji stwierdzono zresztą, iż przesłanie holenderskiej delegacji handlowej do Sowietów rząd holenderski oficjalnie nie poparł te inicjatywy.

### PIÓRA wieczne i reperacje polecą **JERZY MILL** Piotrkowska 73 Repr. najp. piór wiecznych Dr. JUNGA

**BÓLACH GŁOWY**  
STOSUJE SIĘ PROSZKI  
**PSZCZOŁKA**  
LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

**DOKTOR H. SZUMACHER**  
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
**Piotrkowska 56**  
tel. 148-62.  
Od 9-1, od 5-9 pp., w niedziele i święta od 10-1.

**LEKARZ - DENTYSTA F. KOPCIEWSKA**  
POWRÓCIŁA.  
Przyjmuje od 9-3-ej  
**Gdańska 37, tel. 232-55**  
od 4-7-ej w Lecznicy  
**Piotrkowska 294 tel. 122-89**

**DR. MED. Al. KOPCIEWSKI**  
POWRÓCIŁ  
**Gdańska 37**  
tel. 232-55  
przyjmuje od 7-8-ej wiecz.

**DR. MED. Karol TIETZ**  
Choroby kobiece i akuszerja  
przyjmuje od 3-6 pp.  
**ul. PRZEJAZD 40**  
wejście 3, I p. Tel. 192-91

**DR. MED. Z. PINCZEWSKA**  
CHOROBY KOBIECE.  
Przyjmuje od 4-6.  
**Gdańska 28**  
tel. 108-01.  
WZNOWIŁA PRZYJĘCIA.

**Ruchliwi agenci**  
do sprzedaży łatwego artykułu na raty są **poszukiwani**  
Własnoręcznie pisane oferty z podaniem gwarancji lub referencji do administracji pisma pod „Agenci”.

**Centralna lecznica zębów**  
PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI  
przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83  
Przyjmuje: od 9 r. do 8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1-ej.  
Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen.  
Ceny znacznie niższe. Lek.-dent. ZADZIEWICZ.

**Dr. KRAUSZ**  
okullista  
**Piotrkowska 86**  
powrócił

**LEKARZ-DENTYSTA Spering**  
mieszka obecnie  
**Piotrkowska 87**  
telef. 143-06,  
przyjmuje od 10-1 i od 3-6 wiecz.

**DR. B. ROBINZON**  
CHOROBY WEWNĘTRZNE  
przeprowadził się na  
**ul. Pomorską 10**  
front II p., tel. 131-86.  
Godz. przyj., od 6 do 8 w.

POSZUKUJE od 1 stycznia 1936 lub wcześniej  
**MIESZKANIA**  
7-0 ewent. 8-0 pokojowego w śródmieściu. Łaskawe oferty proszę składać pod „A. Z.”.

**Dr. Ludwik FALK**  
Choroby skórne i weneryczne  
**Nawrot 7 tel. 128-07**  
od 10-12 i 5-7-ej.

**ZAKŁAD LECZNICZO-WYCHOWAWCZY**  
**Dla dzieci nerwowych i cofniętych w rozwoju**  
Dr. med. W. SPEKTOROWEJ  
Łódź, Pabjanicka 55, tel. 188-03.  
Przy zakładzie poradnia pedagogiczna.

**DOKTOR TREPMAN**  
specjalista chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych,  
**Zawadzka 6** fr. II piętro telef. 234-12  
8-12, 2-4, 6-9 wiecz.  
W niedziele i święta od 8-11 pp.

**LEKARZ - DENTYSTA B. NUSBAUMOWA**  
przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po poł.  
**Piotrkowska 51**  
telef. 121-23

Czem w budżecie jest kontrola  
Tem dla zdrowia bywa „**OLLA**”  
**“OLLA”**  
“ Gum..?”

**Dr. Jan Polak**  
CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALLERGICZNE.  
Gabinet Elektro i światłolecznicy,  
**ul. NAWROT Nr. 7**  
Tel. 164-21.  
godz. przyjęć 5-7-\*

**Kupno i sprzedaż**  
OKAZYJNIE do sprzedania buduarok kremowy, styl Ludwika. — Oglądać: **Gdańska 26 m. 36** oprócz niedzieli.  
WÓZKI dziecięce i wyzmaczki po cenach fabrycznych poleca M. Jacobl, **Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.**  
PIANINA i fortepiany stroi gruntownie reperuje i odświeża. Ceny przystępne. Wiadomość telefon 175-57.

**Lokale**  
DOBRO prosperujący sklep delikatesów do odstąpienia z powodu wyjazdu, **Andrzeja 28, Wiad. na miejscu.**  
POSZUKIWANY pokój niekrepujący z używalnością pianina w centrum. Wynagrodzona jest zgoda na psa. Oferty do Adm. sub. „D. M.”  
DUŻY, ładny pokój do wynajęcia od zaraz, **Piotrkowska Nr. 254 front, I-e piętro.**  
DUŻY pokój, wejście niekrepujące z klatki schodowej na biuro lub na inny cel, **Al. Kościuszki Nr. 17, telefon 219-36** parter wysoki od zaraz do wynajęcia.

4 POKOJE z kuchnią, słoneczne, 23-godami, do wynajęcia od zaraz, **czarna 23.**  
**ELEGANCKO** umeblowany frontowy pokój I p. wszelkie wygody, telefon, wynajęcia, **Sienkiewicza 37, m. 1.**  
**SKLEP** kolonialny z pokojem meblowanym punktem z powodu wyjazdu oddania. Wiadomość w administracji „Republiki”.

**Posady**  
POSZUKUJE posady magazyniera, spodarcza, ekspedienta, lub sprzedawcy w jednej z firm handlowych, albo w innych. Na gwarancję złożyć kaucję. Zgłoszenia „Republika” I. P.  
**BUCHALTER** - bilansista, podatkowca, prowadzi księgi w przemyśle i w handlu, wszystkich systemów i wprost, pod gwarancją uznania. Wynagrodzenie dostępne dla każdego interesariusza. Wiadomość: Kon. od 2-4, tel. 122-89.

**Rozmaite**  
DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym środkiem z zewnątrz zainteresowanych lub kogo kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) pojedynczy pokój, 4) kupić coś, 5) chomosić lub rzecz, 6) kupić coś, 7) wiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj się da drobne ogłoszenie do „Republiki”.

**ZAKŁAD** fotograficzny „Fotograf” **L. Laks, Al. Kościuszki 22** (Piotrkowska 79). Wykonuje zdjęcia przenośne do Ubezpiec. Społ., matrykul i t. p. w wywołania i kopowania. Specjalność: torsk. Ceny niskie.  
**JÓZWIAK** Jadwiga zagubiła legitymację wydaną przez firmę I. K. Poznańską.

**Dyplomowana pielęgniarka**  
**ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6**  
Tel. 151-72.  
Wykonywa zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: strzyki, banki, pląwki i opatrunki chirurgiczne.